ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Комитет по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

П Р О Т О К О Л

заседания комитета

27 ноября 2013 года                                              № 17

9.30 часов

зал заседаний ДСК

Председательствовал:

Андрющенко И.В. –председатель комитета Думы Ставропольского края

по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике

Депутаты комитета Думы Ставропольского края по бюджету, налогам и

финансово-кредитной политике:

Новиков С.В., Кузьмин К.А., Аргошоков В.Г., Машкин В.И., Новопашин Н.О.,

Ягубов Г.В.

 Присутствовали:

Депутаты ДСК – Судавцов Д.Н., Гонтарь Ю.А.

Калинченко Л.А. – заместитель председателя Правительства Ставрополь-

ского края – министр финансов Ставропольского края, Хохрякова Л.В. – и.о.

первого заместителя министра экономического развития Ставропольского края,

Чуйкова Т.И. – начальник правового управления Правительства Ставрополь-

ского края и Губернатора Ставропольского края,  Шак С.Л. – заместитель пред-

седателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края, Иванова А.В. –

аудитор Контрольно-счетной палаты Ставропольского края, Пустоселов С.Р. –

представитель Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставрополь-

ского края в Думе ставропольского края, Поздеева В.Д. – старший помощник

прокурора Ставропольского края.

Перед рассмотрением повестки дня Андрющенко И.В. предложил при-

сутствующим рассмотреть и принять решение по поправке депутата ДСК Бога-

чева И.А., поступившую к проекту закона № 261-5 после рассмотрения указан-

ного проекта закона на предыдущем заседании комитета.

Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих, что рассматри-

ваемая поправка учитывает итоги работы согласительной комиссии по разре-

шению разногласий, возникающих при рассмотрении проекта Закона

Ставропольского края № 263-5 «О бюджете Ставропольского края на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов».

Предложил рассмотреть данное предложение и принять решение по

включению поправки  в таблицу поправок, рекомендованных к принятию.

Депутаты голосовали единогласно за включение данных поправок в таб-

лицу поправок, рекомендованных к принятию.

 2

Повестка дня:

1. СЛУШАЛИ:

Об информации Правительства Ставропольского края об исполнении

бюджета Ставропольского края за 9 месяцев 2013 года.

Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих о том, что отчет

Правительства Ставропольского края об исполнении бюджета Ставропольского

края за 9 месяцев 2013 года поступил на рассмотрение в Думу Ставропольского

края в срок, установленный Законом Ставропольского края «О бюджетном

процессе в Ставропольском крае», и что у депутатов Думы Ставропольского

края было достаточно времени для ознакомления с ним и предложил не заслу-

шивать информацию Калинченко Л.А., а перейти к вопросам по обозначенному

вопросу.

В прениях выступили: Калинченко Л.А., Гонтаоь Ю.А., Иванова А.В.,

Кузьмин К.А., Аргошоков В.Г., Машкин В.И., Ягубов Г.В.

РЕШИЛИ:

 Информацию Правительства Ставропольского края об исполнении бюд-

жета Ставропольского края за 9 месяцев 2013 года принять к сведению и на

рассмотрение Думы Ставропольского края данный вопрос не выносить.

2. СЛУШАЛИ:

О  проекте закона Ставропольского края № 267-5  «О внесении изме-

нений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Андрющенко И.В. – проинформировал присутствующих, что к проекту

закона поступили поправки Губернатора Ставропольского края  и попросил Ка-

линченко Л.А. проинформировать о концепции поступивших поправок.

Калинченко Л.А.  сообщила, что поправки носят следующие предложе-

ния: в части изменения бюджетных ассигнований по министерству сельского

хозяйства Ставропольского края в связи с изменением условий софинансирова-

ния с федеральным центром в части субсидирования процентных ставок по

привлеченным кредитам, по министерству строительства и архитектуры Став-

ропольского края в части перераспределения средств с объекта «Строительство

поликлиники в Юго-Западном районе города Ставрополя» на погашение креди-

торской задолженности, сложившейся по объекту «Школа на 1296 учащихся в

пос. Красный Пахарь Минераловодского района (1 пусковой комплекс)», по

министерству физической культуры и спорта Ставропольского края в части

финансирования работ на объекте капитального строительства муниципальной

собственности «Спортивный комплекс в пос. Горьковский Новоалександров-

ского района Ставропольского края», перемещение средств по министерству

здравоохранения Ставропольского края, а также увеличение ассигнований по

Комитету Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промыш-

 3

ленности, торговле и лицензированию в целях финансирования расходов, свя-

занных с участием делегации региона в 79 Международной выставке-ярмарке

«Зеленая неделя 2014». Всего 6 поправок.

В прениях по данному вопросу выступили: Калинченко Л.А., Хохрякова

Л.В., Кузьмин К.А., Ягубов Г.В., Судавцов Д.Н.

Далее Андрющенко И.В. поставил поправки на голосование.

Депутаты голосовали единогласно за включение данных поправок в таб-

лицу поправок, рекомендованных к принятию.

РЕШИЛИ:

Внести на очередное заседание Думы Ставропольского края проект зако-

на Ставропольского края № 267-5 «О внесении изменения в Закон Ставрополь-

ского края «О бюджете  Ставропольского края на 2013 год и на плановый пери-

од 2014 и 2015 годов».

Рекомендовать депутатам Думы Ставропольского края рассмотреть про-

ект закона Ставропольского края № 267-5 «О внесении изменения в Закон

Ставропольского края «О бюджете  Ставропольского края на 2013 год и на пла-

новый период 2014 и 2015 годов» и принять его в двух чтениях с учетом уточ-

ненной таблицы поправок, рассмотренных комитетом и рекомендованных

к принятию.

3. СЛУШАЛИ:

Об отзыве на проект федерального закона № 257200-6 «О внесении

изменений в главу 21 части второй Налогового кодекса Российской Феде-

рации»

Учитывая отрицательной заключение на данный проект федерального за-

кона Правительства Российской Федерации принято решение данный проект

федерального закона не поддерживать, отзыв в Государственную Думу Феде-

рального Собрания не направлять.

4. СЛУШАЛИ:

О плане работы комитета Думы Ставропольского края по бюджету,

налогам и финансово-кредитной политике на декабрь 2013 года.

Андрющенко И.В. проинформировал присутствующих о мероприятиях и

проектах законов, включенных в план работы комитета на декабрь  2013 года, и

предложил взять его за основу.

Голосовали «единогласно».

Председатель комитета       И.В. Андрющенко